CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 236 12017

Súmula:- Solicita estudos do Poder Executivo, sobre a extinção do preenchimento do
atestado de amparo social em velórios.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a extinção do preenchimento do atestado de
amparo social em velórios.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores: -

A necessidade do preenchimento de tal documento acaba sendo um
transtorno aos familiares de alguém falecido, já que trata-se de um
momento em que eles encontram-se fragilizados, portanto a extinção deste
atestado durante o velório iria poupar a família de transtornos e
constrangimentos.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017.

Vereador

CA~ MUNICIPAL DE %TAPEVt

PROTOCOLO
Paula fiasGalão

ASSISTENTE 1 ISLATIVO 	1 6 iAM. 2017
CâmaroMunicI aldetopeI

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br